СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 26 декабря 2024 г	                    			                                     № 53

с. Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область

О внесении изменений и дополнений
в Устав Краснооктябрьского сельского поселения
Черлакского муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области в соответствие с действующим законодательством,

Совет Краснооктябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области следующие изменения:
1) часть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего содержания:
 «24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;
2) в абзаце втором части 5 статьи 15.1 Устава слова «пунктами 1–7» заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;
3) часть 3 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
«При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3 части 1 настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта, в случае, если это установлено муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Омской области.»;
4) часть 1 статьи 18 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего содержания:
«15.1) принятие решения об учреждении печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей Краснооктябрьского сельского поселения официальной информации;»;»;
5) статью 24 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
6) в части 3 статьи 27 Устава слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»;
7) в абзаце третьем части 2 статьи 31.2 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
8) в статье 31.3 Устава:
- в части 2 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» заменить словами «законодательных органов»;
- в части 5.1 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 9» слова «аппарате избирательной комиссии, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума,» исключить;
- в части 10 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
- в части 10.1 слова «(Председателю Правительства)» исключить;
- в части 11 слова «(руководитель высшего исполнительного органа государственной власти Омской области)» исключить;
9) статью 41 Устава дополнить частью 6 следующего содержания:
«6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Омской области, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.»;
10) в статье 51 Устава:
- в части 1 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
- часть 2 дополнить пунктами 4.1, 6 следующего содержания:
«4.1) приобретения им статуса иностранного агента;».
6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления.»;
11) в частях 1, 2.1, 2.2 статьи 52.1 Устава слова «законодательный (представительный) орган государственной власти» заменить словами «законодательный орган».
2. Представить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Омской области в сроки и порядке, установленные Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в периодическом печатном издании, распространяемом в Краснооктябрьском сельском поселении - «Муниципальный вестник Краснооктябрьского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области», решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава
Краснооктябрьского сельского поселения
Черлакского муниципального района
Омской области                                                                                      Сахно С.А.

Председатель Совета
Краснооктябрьского сельского поселения
Черлакского муниципального района
Омской области                                                                             Жумагулов А.К.

СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

О

т

2

6

декабря

2024

г

№

53

с.

Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область

О

внесении изменений и дополнений

в

У

став

Краснооктябрьского сельского поселения

Черлакского

муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Краснооктябрьского сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области в соответствие с

действующим законодательством,

Со

вет Краснооктябрьского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Краснооктябрьского сельского поселения

Черлакского муниципального района Омской области следующие изменения:

1)

ч

асть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего

содержания:

«24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут

граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112

-

ФЗ «О

личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

2) в

абзаце втором части 5 статьи 15.

1 Устава слова «пунктами 1

–

7»

заменить словами «пунктами 1

-

7 и 9.2»;

3) часть 3 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем следующего

содержания:

«

При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3

части 1

настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане

Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет

и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на

территории данного сельского населенного пунк

та, в случае, если это

установлено муниципальными нормативными правовыми актами в

соответствии с законом Омской области.

»;

4) часть 1 статьи 18 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего

содержания:

«15.1) принятие решения об учреждении печатного средства ма

ссовой

информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных

правовых актов, доведения до сведения жителей Краснооктябрьского

сельского поселения официальной информации;»;»;

СОВЕТ КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ    (ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)     РЕШЕНИЕ       О т  2 6   декабря   2024   г                                                                  №  53     с.  Красный Октябрь, Черлакский район, Омская область       О  внесении изменений и дополнений   в  У став  Краснооктябрьского сельского поселения   Черлакского   муниципального района Омской области       В целях приведения Устава Краснооктябрьского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области в соответствие с  действующим законодательством,      Со вет Краснооктябрьского сельского поселения РЕШИЛ:     1. Внести в Устав Краснооктябрьского сельского поселения  Черлакского муниципального района Омской области следующие изменения:   1)   ч асть 1 статьи 4 Устава дополнить пунктом 24 следующего  содержания:     «24) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут  граждане в соответствии с Федеральным законом от 07.07.2003 № 112 - ФЗ «О  личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;   2) в  абзаце втором части 5 статьи 15. 1 Устава слова «пунктами 1 – 7»  заменить словами «пунктами 1  -   7 и 9.2»;   3) часть 3 статьи 15.2 Устава дополнить абзацем следующего  содержания:   « При решении вопросов, предусмотренных пунктом 3  части 1  настоящей статьи, в сходе граждан также могут принять участие граждане  Российской Федерации, достигшие на день проведения схода граждан 18 лет  и имеющие в собственности жилое помещение, расположенное на  территории данного сельского населенного пунк та, в случае, если это  установлено муниципальными нормативными правовыми актами в  соответствии с законом Омской области. »;   4) часть 1 статьи 18 Устава дополнить пунктом 15.1 следующего  содержания:   «15.1) принятие решения об учреждении печатного средства ма ссовой  информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных  правовых актов, доведения до сведения жителей Краснооктябрьского  сельского поселения официальной информации;»;»;